Lectio Nona.

Ex his profecto omnibus alia iam facta cernimus, alia in proximo ventura formidamus. Nam gentem supra contra gentem exurgere, earunque pressuram terris insistere, plus iam in nostris tribulationibus quam in codicibus legimus. Quod terremotus urbes innumeratas subruat ex aliis mundi partibus scitis quam frequenter audivimus. Pestilentias sine cessatione patimur. **R.** Rex noster adveniet Christe * Quem Iohannes pred-

icavit agnum esse venturum. **V.** Super ipsum continebunt reges os suum ipsum gentes deprecabuntur. Quem. Gloria. Quem. Rex.

In Laudes Ant. Ecce in nubibus celi dominus veniet cum potestate magna alleluya. **Ps.** *Dominus regnavit.* **Ant.** Urbs fortitudinis nostre Syon, salvator ponetur in ea murus et ante murale, aperite portas quia nobiscum deus alleluya.

Ps. *Iubilate deo.* **Ant.** Ecce apparebit dominus et non mentietur, si moram fecerit expecta eum quia veniet et non tardabit, alleluya. *Deus deus meus.* **Ant.** Montes et colles cantabunt coram deo laudem, et omnia ligna silvarum plaudent manibus, quia veniet dominus dominator in regnum eternum, alleluya alleluya. **Can.**

Benedicite. **Ant.** Ecce dominus noster cum virtute veniet, et illuminabit oculos servorum suorum alleluya. **Ps.** *Laudate*

dominum. Ad Ben. Ant. Super solium David et super regnum eius sedebit in eternum alleluya. **Ad Mag. Ant.** Beata es Maria que credidisti, perficientur in te que dicta sunt tibi a domino alleluya.

Lectiones feriales a decimo sexto capitulo usque ad trigesimo ubi volueris.

Feria Secunda. Ad Benedictus Ant. De celo veniet dominator dominus et in manu eius honor et imperium. **Ad Mag. Ant.** Ecce rex veniet dominus terre, et ipse auferet iugum captivitatis nostre.

Feria Tertia. Ad Ben. Ant. Super te Hierusalem orietur dominus, et gloria eius in te videbitur.

Ad Mag. Ant. Vox clamantis in deserto parate viam domini rectas facite semitas dei nostri.

Feria Quarta. Ad Ben. Ant. Ecce mitto angelum meum qui preparabit viam tuam ante faciem tuam. **Ad Mag. Ant.**

Syon renovaberis et videbis iustum tuum qui venturus est in te.

Feria Quinta. Ad Ben. Ant. Tu es qui venturus es domine quem expectamus ut salvum facias populum tuum. **Ad Mag. Ant.** Qui post me venit ante me factus est, cuius non sum dignus calcia-menta solvere.

Feria Sexta. Ad Ben. Ant. Dicite pusillanimes con-fortamini, ecce dominus deus noster veniet. **Ad Mag. Ant.** Can-tate domino canticum novum laus eius ab extre-mis terre.

Sabbato. Ad Ben. Ant. Levabt dominus signum in nationibus et congregabit dispersos Israel.

Dominica Tercia Sabbato Precedenti

Ad Vespertas R. Qui ven-turus, **Ad Mag. Ant.** Ante me non est for-matus deus, et post me non erit quia michi curv-abitur omne genui et confitebitur omnis lingua.

Oratio.

Aurem tuam que-sumus domine precibus nostris accom-

moda et mentis nostre tenebras gratia tue visitationis illustra. Qui vivis.

Ad Matutinis Invitat.
Surgite vigilemus, venite adoremus, * Quia nescitis horam quando veniet dominus. Antiphone, psalmi, et versiculi nocturnorum sicut in Prima Dominica.

Lectio Prima.

Hec dicit dominus deus sanctus Israel: Si revertamini et qui- escatis: salvi eritis. In silentio et in spe: erit for- titudo vestra. Et noluitis et dixistis. Nequaquam: sed ad equos fugiemus. Ideo fugietis. Et super ve- loces ascendemus. Ideo veloces erunt qui per- sequentur vos. Hec dicit.

R. Ecce apparebit domi- nus super nubem candi- dam et cum eo sancto- rum milia, habens in ves- timento et in femore suo scriptum, * Rex regum et dominus dominantium.

V. Apparebit in finem et non mentietur si moram fecerit expecta eum quia veniens veniet. Rex.

Lectio Secunda.

Mille homines a fa- cie terroris unius, et a facie terroris quinque fugietis, donec relin- quamini quasi malus navis in vertice montis, et quasi signum super collem. Propterea ex- pectat dominus ut mis- creatur vestri, et ideo ex- altabitur parcens vobis, quia deus iudicii domi- nus. Beati omnes qui ex- pectant eum. Hec dicit.

R. Bethleem civitas dei summi ex te exiet domi- nator Israel, et egres- sus eius sicut a princi- pio a diebus eternitatis, et magnificabitur in medio niverse terre et pax erit in terra nostra, * Dum venerit. **V.** Loquetur pacem gentibus et potes- tas eius a mari usque ad mare. Dum.

Lectio Tertia.

Populus enim Syon habitabit in Hierusalem Plorans nequaquam plorabis. Miserans mis- erebitur tui. Ad vocem clamoris tui, statim ut au- dierit respondebit tibi.

Et dabit dominus vobis panem arcum et aquam brevem, et non faciet avolare a te ultra doctorem tuum. Hec dicit. **R.** Qui venturus est veniet et non tardabit iam non erit timor in finibus nostris, * Quoniam ipse est salvator noster. **V.** Deponet omnes iniquitates nostras, et proiciet omnia peccata nostra. Quoniam. Gloria. Quoniam.

Lectio Quarta.

Et erunt oculi tui vi-dentes preceptorem tuum, et aures tue audi-ent verbum post tergum monentis. Hec via am-bulate in ea, neque ad dexteram neque ad sin-istram. Et contaminabis laminas sculptilium argenti tui: et vestimen-tum conflatis auri tui, et disperges ea sicut im-mundiciam menstruate. Egredere, dices ei. Hec dicit. **R.** Suscipe verbum virgo Maria quod tibi a domino per angelum transmissum est, concip-ies et paries deum pariter et hominem, * Ut bene-

dicta dicaris inter omnes mulieres. **V.** Parios qui-dem filium et virginitatis non patieris detrimentum efficieris gravida et eris mater semper intacta. Ut.

Lectio Quinta.

Et dabitur pluvia sem- ini tuo, ubicunque seminaveris in terra, et panis frugum terre erit uberrimus et pinguis. Pascetur in possessione tua in die illa agnus spa-ciose. Et tauri tui et pulli asinorum qui oper-antur terram, commix-tum magma comedent, sicut in area ventilatum est. Hec dicit. **R.** Egypte noli flere, quia domi-na-tor tuus veniet tibi ante cuius conspectum move-buntur abyssi, * Liberare populum suum de manu potentie. **V.** Ecce dom-i-nator dominus cum vir-tute veniet. Liberare.

Lectio Sexta.

Et erunt super omnem montem excelsum et super omnem collem elevatum, rivi currentium aquarum in die interfec-

tionis multorum, cum cederint turres. Et erit lux lune sicut lux solis, et lux solis erit septempliciter sicut lux septem dierum, in die qua alligaverit dominus vulnus populi sui, et percussuram plague eius sanaverit. Hec dicit.

R. Prope est ut veniat rempus eius, et dies eius non elongabuntur, * Miserebitur dominus Iacob, * Et Israel salvabitur. **V.** Qui venturus est veniet et non tardabit, iam non erit timor in finibus nostris. Miserebitur. Gloria. Et Israel.

Lectio Septima. Lectio sancti Evangelium Secundum Matheum.

Pon illo tempore: Cum audisset Iohannes in vinculis opera Christi, mittens duos de discipulis suis ait illi. Tu es qui venturus es an alium expectamus? Et reliqua.

Omelia Beati Gregorii Pape.

Querendum nobis est fratres karissimi, Iohannes propheta et plus quam propheta, qui ve-

nientem ad Iordanis baptisma dominum ostendit dicens, ecce agnus dei, ecce qui tollit peccatum mundi, cur in carcere positus mittens discipulos requirit, tu es qui venturus es an alium expectamus: tanquam si ignoret quem ostenderat, et an ipse sit nesciat quem ipsum esse prophetando, baptizando, ostendendo clamerat. **R.** Descendet dominus sicut pluvia in vellus, * Orietur in diebus eius iusticia et abundancia pacis. **V.** Et adorabunt eum omnes reges omnes gentes servient ei. Orietur.

Lectio Octava.

Set hec citius questio solvitur, si geste rei tempus et ordo pensetur. Ad Iordanis enim fluenta positus, quia ipse redemptor mundi esset asseruit, missus vero in carcere an ipse veniat requirit, non quia ipsum esse mundi redemptorem dubitet: sed querit ut sciat si is qui per se in

mundum venerat, per se etiam ad inferni claustra descendat. Quem enim precurrens mundo nunciaverat, hunc moriendo ad inferos precurrerbat.

R. Veni domine et noli tardare relaxa facinora plebis tue, * Et revoca dispersos in terram suam.

V. Excita domine potentiam tuam et veni ut salvos facias nos. Et.

Lectio Nona.

Ait ergo. Tu es qui venturus es an alium expectamus? Ac si aperte dicat. Sicut pro hominibus nasci dignatus es, an etiam pro hominibus mori et ad inferos descendere digneris insinua: ut qui nativitatis tue precursor extiti, mortis etiam precursor fiam, et venturum inferno te nuntiem, quem iam venisse mundo nuntiavi. **R.** Ecce radix Iesse ascendet in salutem populorum ipsum gentes deprecabuntur, * Et erit nomen eius gloriosum.

V. Erit iusticia angulum

lumborum eius et fides cintorum renum eius. Et Gloria. Et. Ecce.

In Laudes Ant. Veniet dominus et non tardabit, et illuminabit abscondita tenebrarum, et manifestabit se ad omnes gentes, alleluya.

Ps. *Dominus regnavit.*

Ant. Hierusalem gaude gaudio magno quia veniet tibi salvator alleluya.

Ps. *Iubilate deo.* **Ant.**

Dabo in Syon salutem et in Hierusalem gloriam meam alleluya. *Deus deus meus.* **Ant.** Montes et omnes colles humiliabuntur et erunt prava in directa, et aspera in vias planas veni domine et noli tardare alleluya.

Can. *Benedicite.* **Ant.** Iuste et pie vivamus expectantes beatam spem et adventum domini. **Ps.** *Laudate dominum.* **Ad**

Ben. **Ant.** Iohannes autem cum audisset in vinculis opera Christi mittens duos de discipulis suis ait illi tu es qui venturus es an alium expectamus. **Ad Mag.** **Ant.**

Ite dicite Iohanni ceci vi-dent, et surdi audiunt, claudi curantur, leprosi mundantur. **vel O.**

Quarta feria post istam Dominicam semper ieiunium quatuor temporum celebratur. Sciendum est quod antiphone laudum que infra notate sunt ante antiphonas que incipiunt per O, debent dici per sex ferias proximas ante Vigiliam Nativitatis Domini suis propriis deibus. Ille scilicet que pertinent ad secundam feriam in secunda feria et sic de aliis, laudas autem de feria in qua celebrabitur festum Sancti Thome intermittentur illo anno, lectiones per feriis a trigesimo tertio capitulo usque ad quadragesimo quarto ad libitum.

Feria Secunda. Ad Benedictus Ant. Egredietur virga de radice Iesse et replebitur omnis terra gloria domini et videbit omnis caro salutare dei.

Ad Mag. Ant. Elevare elevare consurge Hierusalem solve vincla

colli tui captiva filia Syon.
vel O.

Feria Tertia. Ad Ben. Ant. Tu Bethleem terra Iuda, non eris minima ex te enim exiet dux qui regat populum meum Israel.

Ad Mag. Ant. Erumpant montes iocunditatem et colles iusticiam quia lux mundi dominus cum potentiam venit. **vel O.**

Feria Quarta. Ad Matutinas Invitat. Prope est iam dominus, * Venite adoremus.

Lectio Prima. Lectio sancti Evangelium Secundum Matheum.

In illo tempore: Mis-sus est angelus Gabriel a Deo, in civitatem Galilee cui nomen Nazareth, ad virginem desponsatam viro cui nomen erat Ioseph de domo David, et nomen virginis Maria. Et reliqua. **Omelia Beati Ambrosii Episcopi.**

Latent quidem divina misteria, nec facile iusta propheticum dictum, quisquam hominum potest scire consilium

dei. Sed tamen ex ceteris factis atque præceptis domini salvatoris possumus intelligere, et hoc propensioris fuisse consilii, quod ea potissimum electa est ut dominum pareret, quæ erat despontata viro.

R. Clama in fortitudine qui annuncias pacem in Hierusalem, * Dic civitatibus vide et habitatoribus Syon, ecce deus noster quem expectabimus adveniet. **V.** Super montem excelsum ascende tu qui evangelizas Syon exalta in fortitudine vocem tuam. Dic.

Lectio Secunda.

Cur autem non ante quam despontaretur impleta est? Fortasse ne diceretur quod conceperat ex adulterio. Et bene utrumque posuit scriptura, ut et despontata esset et virgo. Virgo: ut expers virilis consortii videretur. Desponsata: ne temerate virginitatis adureretur infamia, cui gravis alvus corruptele videretur insigne pre-

ferre. **R.** Orietur stella ex Iacob et exurget homo de Israel, et confringet omnes duces alienigenarum, * Et erit omnis terra possessio eius. **V.** Et adorabunt eum omnes reges terre omnes gentes servient ei. Et.

Lectio Tertia.

Maluit autem dominus aliquos de suo ortu, quam de matris pudore dubitare. Sciebat enim teneram esse virginis verecundiam, et lubricam famam pudoris. Nec putavit ortus sui fidem matris iniuriis astruendam. Servatur itaque Sancte Marie sicut pudore integra, ita inviolabilis opinione virginitas. Oportet enim sanctos et ab his testimonium havere qui foris sunt. **R.** Egreietur dominus et preliabitur contra gentes, * Et stabunt pedes eius supra montes olivarum ab orientem. **V.** Et elevabitur super omnes colles et fluent ad eum omnes gentes. Et. Gloria. Et. Predicta tria responsoria

et alia que sequuntur feria sexta et sabbato, dictantum debent in diebus in quibus notata sunt, nisi festum Sancti Thome in sequenti sexta feria vel sabbato evenerit, et tunc responsoria illius diei in quinta feria dicantur. Omelia vero diei in quo festum evenerit dimitatur. **Ad Ben. Ant.** Mis-sus est Gabriel angelus ad Mariam virginem de-sponsatam Ioseph. **Oratio.**

Festina quesumus domine ne tardaveris, et auxilium nobis superne virtutis impende ut adventus tui consola-tionibus subleventur, qui in tua pietate confidunt. Qui vivis.

Hec oracio dicantur ad laudes tantum, ad alias autem horas oracio do-minicalis: idem fiat de oracionibus que sequuntur feria sexta et sab-bato. **Ad Mag. Ant.** Quo-modo fiet istud angele dei, qui virum in concipi-endo non pertuli, audi Maria virgo Christi, spir-

itus sanctus superveniet in te et virtus altissimi obumbrabit tibi. **vel O.**

Feria Quinta. **Invitat.** Regem venturum. Re-pensoria tercii nocturni de hystoria dominicali nisi festum Sancti Thome in sexta feria vel in sab-bato evenerit. **Ad Ben.**

Ant. Vigilate animo, in proximo est domi-nus deus noster. **Ad Mag. Ant.** Letamini cum Hierusalem et exultate in ea omnes qui diligitis eam in eternum. **vel O.**

Feria Sexta. **Invitat.** Prope.

Lectio Prima. **Lectio sancti Evangelium Se-cundum Lucam.**

In illo tempore: Ex-urgens Maria abiit in montana cum fes-tinatione in civitatem Iuda, et intravit in do-mum Zacharie et salu-tavit Elysabeth. Et reliqua.

Omelia Venerabilis Bede Presbiteri.

Lectio quam audi-vimus sancti evan-gelii, et redemptio-

nis nostre nobis semper veneranda primordia predicat, et salutaria semper imitande humilitatis remedia commendat. Nam quia peste superbie attactum genus humanum perierat, decebat ut medicamentum humilitatis quo sanaretur prima mox incipientis salutis tempora pretenderent. **R.** Precursor pro nobis ingreditur agnus sine macula, secundum ordinem Melchisedech pontifex factus est, * In eternum et in seculum seculi. **V.** Ipse est rex iusticie cuius generacio non habeo finem. In.

Lectio Secunda.

Et quia per temeritatem seducte mulieris mors in mundum introierat, congruum fuit ut in indicium vite revertentis, mulieres devote se humilitatis invicem ac pietatis prevenirent obsequiis. **R.** Modo veniet dominator dominus * Et nomen eius Emmanuel vocabitur. **V.** Orietur

in diebus eius iusticia et abundantia pacis. Et.

Lectio Tertia.

Prior ergo nobis beata dei genitrix ad sublimitatem patrie celestis iter ostendit humilitatis, non minus religionis quam castitatis exemplo venerabilis. Siquidem gloria virginei et intemerati corporis, qualis sit vita superne civitatis ad quam suspiramus insinuat, ubi neque nubent neque nubentur, sed sunt sicut angeli dei in celis, ac virtutem mentis eximiam qua ad hanc pertingere debeamus indicat. **R.** Videbunt gentes iustum tuum, et cuncti reges inclitum tuum, * Et vocabitur tibi nomen novum quod os domini nominavit. **V.** Et erit corona glorie in manu domini, et diadema regni in manu dei tui. Et. Gloria. Et. **Ad Ben. Ant.** Ex quo facta est voc salutationis tue in auribus meis exultabit in gaudio infans in utero meo alleluya.

Oratio.

Exulta quesumus dominus tuam et veni, ut hi qui in tua pietate confidunt, ab omni citius adversitate liberentur. Qui vivis. **Ad Mag. Ant.** Beata es Maria que credidisti proficiuntur in te que dicta sunt tibi a domino alleluya. **vel O. Sabbato. Invitat.** Prope est.

Lectio Prima. Lectio sancti Evangelium Secundum Lucam.

Anno quintodecimo imperii Tyberii Cesaris, procurante Pontio Pilato Iudeam, tetrarcha autem Galilee Herode, Philippo autem fratre eius tetrarcha Yturee, et Traconitidis regionis, et Lysania Abiline tetrarcha, sub principibus sacerdotum Anna et Caypha: factum est verbum domini super Iohannem Zacharie filium in deserto. Et reliqua.

Omelia Beati Gregorii Pape.

Redemptoris precursor quo tempore verbum predica-

tionis acceperit, memorato romane rei publice principe, et Iudee regibus designatur. Quia enim illum predicare veniebat, qui ex Iudea quosdam et multos ex gentibus redempturus erat: per regem gentium et principes Iudeorum predicationis eius tempora designantur. **R** Emitte agnum domine dominatorem terre de petra deserta * Ad montem filie Syon. **V.** Ex Syon species decoris eius deus noster manifeste veniet. **Ad.**

Lectio Secunda.

Quia autem gentilicas colligenda erat, et Iudea pro culpa perfidie dispergenda: ipsa quoque descriptio terreni principatus ostendit, quoniam et in Romana re publica unus prefuisse describitur, et in Iudee regno per quartam partem plurimi principabantur. Voce et enim nostri redemptoris dicitur. Omne regnum in semet ipsum divisum

desolabitur. **R.** Germi-naverunt campi heremi germen odoris Israel, quia ecce deus noster cum virtute veniet, * Et splendor eius cum eo. **V.** Ecce dominator dominus cum virtute veniet. Et.

Lectio Tertia.

Liquet ergo quod ad finem regni Iudea pervenerat, que tot regibus divisa subiacebat. Apte quoque non solum quibus regibus sed etiam sub quibus sacerdotibus actum sit, demonstratur: ut quia illum Iohannes Baptista predicabat, qui simul rex et sacerdos existeret: Lucas evangelista predictionis eius tempora per regnum et sacerdotium designavit. **R.**

Radix Iesse qui exurget iudicare gentes, in eum gentes sperabunt: Et erit nomen eius benedictum * In secula. **V.** Super quem continbunt reges os suum, ipsum gentes deprecabuntur. In. Gloria. In secula. **Ad Ben.** **Ant.** Omnis val-lis implebitur et omnes

mos et collis humiliabitur et videbit omnis caro salutare dei. **Oracio.**

Deus qui conspicis quia ex nostra pravitate affligimur, concede propitius ut ex tua visitatione consolemur. Qui vivis.